Протокол заседания ШМО № 2 от 17 ноября 2022 года.
Присутствовали:

Руденко А.И.

Бондаренко Е.С.

Кобелева О.Л.

Окунева Т.В.

Биканова Н.В.
Трусова Н.М.
I. Обсудили следующие вопросы:

1. Итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Итоги и анализ проведенных мониторингов по предметам: обществознанию 10 кл.
3. Участие в вебинарах по предметам по программам ФГОС
Разное:

· Открытые уроки по преемственности в октябре 2022 по истории и природоведению в 5 классе и посещение их членами ШМО;

·  Открытые уроки по биологии, географии и химии в 9-ых классах в декабре 2022.

II. Слушали:
1. Окуневу Т.В. Функциональная грамотность на уроках обществознания.
2. Кобелеву О.Л. основные направления работы школы:

· инновационная деятельность;

· ИКТ в деятельности учителя предметника;

· Повышение квалификации;

· Подготовка к итоговой аттестации в форме ЕГЭ 9, 11 кл., пробные экзамены в декабре 2022;

· Здоровье сберегающие технологии;

· Развитие одаренных и талантливых детей.
· Биканову Н.В. с результатами работы ШМО на семинарах муниципального уровня.
III. Решили:

1. Провести в декабре пробные экзамены в форме ЕГЭ для учащихся 11 класса по предметам: географии биологии, истории и обществоведению.

2. Вести подготовку к муниципальному и региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников, начать подготовку учащихся к научно-практической школьной и городской конференциям.
3. Информировать родителей о результатах подготовки к ЕГЭ 11 класса.
4. Активизировать участие членов ШМО в курсах подготовки работы по программам ФГОС нового поколения  в старшей школе.
                17 ноября 2022                        Руководитель ШМО:                     /Кобелева О.Л./